
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  275 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 8 : Area Risorse Strumentali

PRESA D'ATTO PER INIZIO DEL SERVIZIO DI  SUPPORTO 
TECNICO, COORDINATIVO E AMMINISTRATIVO  NELLA 
GESTIONE DEGLI INTERVENTI DI MANUTENZIONE DEGLI 
STABILI ERP IN COLLABORAZIONE CON IL RESPONSABILE 
DELL'AREA RISORSE STRUMENTALI DAL 15/06/2020 - CIG. 
Z002CFD233

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

08/06/2020

 292

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO08/06/2020Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 275 DEL 08/06/2020 

 

OGGETTO: 

PRESA D'ATTO PER INIZIO DEL SERVIZIO DI  SUPPORTO TECNICO, COORDINATIVO E 

AMMINISTRATIVO  NELLA GESTIONE DEGLI INTERVENTI DI 

MANUTENZIONE DEGLI STABILI ERP IN COLLABORAZIONE CON IL 

RESPONSABILE DELL'AREA RISORSE STRUMENTALI DAL 15/06/2020 - CIG. 

Z002CFD233 

 

CIG: N. Z002CFD233 

 

Il Responsabile dell’Area Risorse Strumentali  
 

 

Richiamata la determinazione a contrarre n. 235 del 11/05/2020 con la quale è stato richiesto 

Cooperativa COOP. SOCIALE JOLLY SERVICE con sede in Canegrate (MI), Via Cavalese n. 1 – P. IVA 

13101930157 la formulazione di offerta per l’attivazione di un  supporto tecnico, coordinativo e 

amministrativo nella gestione degli interventi di manutenzione degli stabili ERP in collaborazione con il 

Responsabile dell’Area Risorse Strumentali per il periodo di 12 mesi a partire dal 01/06/2020; 

 

Richiamata la determina n. 264 del 01/06/2020 con cui si aggiudicava alla Cooperativa COOP. 

SOCIALE JOLLY SERVICE il suddetto servizio al costo di € 18.225,98 oltre IVA 22%;            

 

Rilevato che il 03/06/2020  la cooperativa comunicava, con e-mail acquisita al protocollo in data 

04/06/2020 al n.10591, di poter inserire la risorsa qualificata per la mansione richiesta a partire dal 

15/06/2020; 

 

Ritenuto di procedere all’attivazione del servizio di supporto per 12 mesi a partire dal 15/06/2020;  

 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 109 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni previste dal decreto sindacale n.12 del 21/05/2019 di conferimento, al 

sottoscritto, delle funzioni di Responsabile dell’Area Risorse Strumentali; 

 

Visto il vigente  Regolamento di Contabilità, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.52 del 

20/12/2016; 

 

Visto il testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 

n. 267; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 in data 7 Gennaio 2020, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale si è provveduto all’assegnazione dei capitoli di bilancio per la gestione provvisoria 

anno 2020; 

 

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 13/12/2019 che differiva al 31/03/2020 il termine per la 

deliberazione del bilancio di previsione degli enti locali di cui all'articolo 151 del Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267”, al successivo 

decreto del Ministero dell’interno, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 50 del 28 febbraio 2020,  che 

differiva l’approvazione al 30/04/2020, all'art. 107 del D.L. n.18 del 17/03/2020 che posticipato la scadenza 

al 31/05/2020 e all’ulteriore differimento al 31/07/2020; 

 

Dato atto che, a norma dell’art. 163, comma 3, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, ove la 

scadenza del termine per deliberare il Bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo 

successivo all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento, l’esercizio provvisorio si intende 

automaticamente autorizzato sino a tale termine, avendo a riferimento l’ultimo esercizio finanziario 

definitivamente approvato; 

 

D E T E R M I N A 



DETERMINAZIONE N. 275 DEL 08/06/2020 

 

 

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono espressamente riportate: 

 

1.  di procedere all’attivazione del supporto tecnico, coordinativo e amministrativo nella gestione degli 

interventi di manutenzione degli stabili ERP in collaborazione con il Responsabile dell’Area 

Risorse Strumentali tramite la cooperativa COOP. SOCIALE JOLLY SERVICE con sede in 

Canegrate (MI), Via Cavalese n. 1 – P. IVA 13101930157 a partire dal 15/06/2020;  

 

2. di dare atto che l’imputazione della somma complessiva di € 22.235,70, impegnata con la determina 

di aggiudicazione n. 264 del 01/06/2020, viene così modificata: 

 
CODICE DEL 

PIANO DEI CONTI 

MISS PROG CAP/ART DESCRIZIONE 

 

IMPORTO 

2020 

IMPORTO 

2021 

U. 1.03.02.09.008 1 5 1531/114 
SPESA GESTIONE 

IMMOBILI ERP 
12.044,34 10.191,36 

 

 

3. di ricorrere per la forma del contratto allo scambio di corrispondenza (ordine per accettazione) ex art. 

32, comma 14 del decreto Lgs. n.50/2016; 

 

4. di dare atto che la prestazione riferita di cui al sub.1 sarà esigibile per l’anno 2020 entro il 

31.12.2020 e per l’anno 2021 entro il 31/08/2021 e che il pagamento avverrà entro 60 giorni dalla 

data di presentazione della fattura al protocollo; 

 

5. di evidenziare che il presente atto ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi entro il termine previsto 

dal vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le regole di Finanza Pubblica 

secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 

 

6. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è l’Arch. Andrea 

Fogagnolo; 

 

7. di liquidare e pagare la suddetta spesa previa presentazione di regolare fattura vistata dal 

Responsabile dell’Area Risorse Strumentali nei modi e nei termini fissati dal vigente Statuto 

comunale, nonché dal Regolamento di contabilità; 

 

8. di disporre la comunicazione alla Ditta interessata dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria 

del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che la successiva fattura 

dovrà riportare gli estremi della suddetta comunicazione; 

 

9. di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione 

del visto contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 

 

 

 

 

  IL RESPONSABILE DELL’AREA 

RISORSE STRUMENTALI 

Arch. Andrea Fogagnolo 

 

 

 


		2020-06-08T07:40:36+0200
	FOGAGNOLO ANDREA




